
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
Název veřejné zakázky: Mamograf pro Chrudimskou nemocnici 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky  

  
 

  
 V Pardubicích dne 12. 10. 2022 

 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a 
změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
V technické specifikaci je uvedeno: „rozsahu expozičního množství min. 5-500 mA“ 
U mamografických přístrojů se pohybují rozsahy proudů do cca 200 mA. Hodnoty mAs se dle velikosti 
ohniska pohybují v rozsahu cca 5 – 600 mAs. Domníváme se, že zadavatel měl na mysli rozsah mAs a 
ne rozsah mA. Může to zadavatel prosím potvrdit? 

 
Odpověď: 

 

Zadavatel upřesňuje, že se jedná o parametr v jednotkách mAs, a ne v jednotkách mA, jak bylo 
původně uvedeno v technické specifikaci. 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Dle znalostí pracoviště v současné době mamografický přístroj nedisponuje stereotaxí. Bude 
zadavatel požadovat mamografický přístroj včetně digitální stereotaxe a s tím spojené příslušenství: 

„kompresní lopatky pro stereotaktické vyšetření“, „polohovací židle pro biopsie“? 

 
Odpověď: 

 

Zadavatel upřesňuje, že mamografii s digitální stereotaxi a uvedeným příslušenstvím požadovat 
nebude. 
 
 
 



 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 
V zadávací dokumentaci na str. 5 v sekci 4.2 Doba plnění veřejné zakázky je uvedeno: „Poskytování 
pozáručního FULL servisu: po dobu 8 let po skončení záručního servisu“ 
V dokumentu „Příloha č. 4 ZD - Smlouva o poskytování pozáručního servisu mamo CHN“ nejsou 
nadefinované úkony týkající se FULL servisu. 
Požádáme zadavatele o upřesnění servisních podmínek, zda požaduje FULL servis nebo záruční servis 

po dobu záruky a v pozáručním servisu PBTK a deklaraci opravy poruch na objednávku. 

 
Odpověď: 

 

Zadavatel upřesňuje, že nepožaduje FULL servis, ale záruční servis po dobu záruky a v pozáručním 
servisu PBTK a deklaraci opravy poruch na objednávku. 
 

Zadavatel v bodě 4.2 a 11 zadávací dokumentace opravuje termín pozáručního servisu 

z pozáručního FULL servisu na pozáruční servis, aby zadávací dokumentace odpovídala servisní 

smlouvě.  

 

Nové znění bodu 4.2 zadávací dokumentace: 

4.2 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky: 

Zboží bude dodáno do místa plnění na výzvu zadavatele, která může nastat nejprve po nabytí účinnosti 

smlouvy. Písemná výzva bude zadavatelem zaslána vybranému dodavateli (prodávajícímu) elektronickou 

poštou na kontaktní e-mail prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. 

 

Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky: 

Termín ukončení plnění je nejpozději do 15 týdnů od výzvy zadavatele k zahájení plnění. Předpokládaná 

doba instalace je 3 týdny. 

 
Předpokládaný termín dodání přístroje do Chrudimské nemocnice je 1. polovina roku 2023. 

 

Zadavatel si vyhrazuje možnost prodloužení realizace termínu plnění v případě, že dodavatel doloží 

výpadek materiálu nebo výrobků potřebných k výrobě požadovaného plnění, či vlastního omezení 

provozu, zejména z důvodu probíhající epidemie COVID 19. 

 
Poskytování pozáručního FULL servisu: po dobu 8 let po skončení záručního servisu  
 
Nové znění bodu 11 zadávací dokumentace: 
 
11  Způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu. Cena bude uvedena v měně CZK. 

Nabídková cena bude předložena jako cena nejvýše přípustná a bude členěna: 



 

 

o na nabídkovou cenu v Kč bez DPH za předmět veřejné zakázky 

o sazbu DPH v %   

o výši DPH v Kč 

o cenu v Kč včetně DPH.  

 
Nabídkovou cenu zpracuje dodavatel do tabulky v krycím listu nabídky.  

 

 
Cena celkem v Kč bez 

DPH 
Sazba 

DPH (v %) 
Výše DPH (v Kč) 

Cena celkem v Kč 
včetně DPH 

Cena 
mamografického 
přístroje 

    

Cena pozáručního 
FULL servisu 
mamografického 
přístroje po dobu 8 
let 

    

Celková nabídková 
cena za realizaci 
předmětu veřejné 
zakázky (součet výše 
uvedených položek, 
tj. ceny 
mamografického 
přístroje a ceny 
pozáručního FULL 
servisu) 

    

 
 
Nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky musí obsahovat veškeré poplatky a nutné 
náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky a nezbytné pro plnění 
předmětu veřejné zakázky. 
 
Cena mamografického přístroje včetně příslušenství zahrnuje veškeré náklady na dodávku, montáž, 
instalaci, uvedení do provozu, instruktáž obsluhy a záruku za jakost v délce min. 24 měsíců.  
 
Cena pozáručního FULL servisu zahrnuje komplexní servis po dobu 8 let po uplynutí záruční doby. 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14. 11. 2022 do 10:00 hod.  
 

Příloha:  
Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky - OPRAVA DLE VZD 2 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-10-12T14:46:30+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




